
Obsah
Předmluva к  českému vydání (R u d o lf M u s il) 6

Předmluva (Friedrich  S trauch) 7

J ak  používat K ron iku  Zem ě 8

Před 20 až 4 mld. let
Zrod  vesmíru, hvězd, planetárních soustav a vznik Zem ě 10

Před 4000 až 590 m il. let: prekambrium
U tuh lá  zem ská kůra tvoří první kontinenty 14

Před 590 až 500 mil. let: kambrium
Rasy a první bezobratlí živočichové ž ijí v mořích 52

Před 500 až 440 mil. let: ordovik
První skrom ný nástup obratlovců 74

Před 440 až 410 mil. let: silur
Rostliny a živočichové dobývají sladkou vodu a souš 96

Před 410 až 360 mil. let: devon
Pionýři vzdušného prostoru: objevuje se hmyz 114

Před 360 až 290 mil. let: karbon
V  teplých bažinách vzn ika jí velká uhelná ložiska 140

Před 290 až 250 mil. let: perm
Suchá horka určují tvářnost Zem ě 170

Před 250 až 210 mil. let: trias
Plazi —  konkurenti prvních savců 191

Před 210 až 140 mil. let: ju ra
Ještěři ovládají m oře, souš a vzduch 217

Před 140 až 66 mil. let: křída
První krytosemenné zak lád a jí nový rostlinný svět 268

Před 66 až 1.8 m il. let: terciér
V e lk á  doba savců začíná kenozoikem 308

Před 1.8 m il. let až do současnosti: kvartér
Člověk se postupně rozšiřuje po celé Zem i 417

J a k  může vypadat budoucnost Zem ě? 516

D odatek 518

Slovník 525

Povinnost člověka pečovat o Z em i 559

R ejstřík 561

Bibliografie 574

Z á k la d n í lite ra tu ra  české a slovenské provenience 575

Původ obrazového m ateriálu 576


